

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-05-21	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA NASZ DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBUSKIE	Powiat MIĘDZYRZECKI
Gmina TRZCIEL	Ulica	Nr domu 48	Nr lokalu
Miejscowość LUTOL MOKRY	Kod pocztowy 66-320	Poczta TRZCIEL	Nr telefonu 603781921
Nr faksu 683867674	E-mail lutol@fundacjanaszdom.pl	Strona www www.fundacjanaszdom.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-01-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-08-31		
5. Numer REGON	21052858900000	6. Numer KRS	0000082987
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Izabela Sołtysik	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Paweł Urbanowicz	Prezes Fundacji	TAK
	Józef Urbanowicz	Członek Zarządu	TAK
	Jan Urbanowicz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Tadeusz Sierżant	Przewodniczący Rady	TAK
	Przemysław Gąsiorek	Wiceprzewodniczący Rady	TAK
	Magdalena Weber	Członek Rady	TAK
	Karol Kuśmirek	Członek Rady	TAK
	Katarzyna Girtler	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Pomoc dzieciom i młodzieży osamotnionym, odrzuconym bądź osieroconym lub zagrożonym osamotnieniem, odrzuceniem bądź osieroceniem, a także osobom je wspierającym. 2. Pomoc osobom dorosłym w trudnej sytuacji życiowej, zagrożonym bądź doświadczonym osamotnieniem, opuszczeniem, odrzuceniem, marginalizacją, wykluczeniem, ubóstwem, bezdomnością. 3. Pomoc osobom zależnym od opieki i ich opiekunom. Przedstawione cele w punkcie 1 i 2 są jasne. Natomiast punkt pomoc osobom zależnym od opieki i ich opiekunom wymaga wprowadzenia. Chodzi o osoby, które ze względu na niepełnosprawność, objawiającą się zależnością od osób wspierających, jest stygmatyzującą przesłanką. Jeszcze w tym roku zostanie powołany zespół, który zaproponuje brzmienie celów bardziej oddających praktykę i funkcjonowanie Fundacji. I które nie będą wymagały dodatkowej interpretacji.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	§9. Fundacja realizuje cele poprzez: 1. Finansowanie i wspieranie: 1) rodzinnych, wspólnotowych lub instytucjonalnych form pomocy, w tym tworzonych ośrodków terapeutycznych, domów opieki, domów włączenia społeczno-zawodowego, 2) kształcenia, 3) tworzenia miejsc pracy, 4) działalności społeczno-ekonomicznej, 5) funduszy wsparcia, 6) zasobu nieruchomości, 7) potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 8) działań zapobiegających osamotnieniu, odrzuceniu, marginalizacji, wykluczeniu, ubóstwu i bezdomności. 9) budów i remontów budynków. 10) współpracy z osobami fizycznymi i prawnymi, organizacjami, instytucjami i organami, 11) prowadzenia i użytkowania ekologicznego, społeczno opiekuńczego gospodarstwa rolnego. 2. Prowadzenie działalności gospodarczej, uwarunkowanej społecznymi potrzebami w działaniach pożytku publicznego Fundacji. Zgodnie ze statutem Fundacja działa przez gromadzenie i wydatkowanie środków finansowych i materialnych, a także nabywanie, posiadanie i dysponowanie własnościami ruchomościami i nieruchomościami (paragraf 11) Sposób realizacji celów Fundacji: 1. wspieranie Wspólnoty osób z autyzmem w Lutolu Mokrym i budowanie Domu dla 8 osób w spektrum autyzmu - działania w ramach Programu Wspólnoty Nasz Dom. Współpracujemy z rodzicami członków Wspólnoty. Przygotowujemy ich i siebie na moment przekazania dzieci do ich nowego Domu. Staramy się dobrze zorganizować przyszłe funkcjonowanie członków Wspólnoty. 2. współpraca z Lutolską Spółdzielnią Socjalną WINDA w zakresie pomocy osobom wykluczonym społecznie i zawodowo. Jest to Spółdzielnia socjalna osób Prawnych, w tym Fundacji Nasz Dom. 3. współpraca z Wielobranżową Spółdzielnią Socjalną osób prawnych Winda-2: wspólne prowadzenie i kierowanie Centrum Integracji Społecznej WINDA-2. Zapewnienie miejsc i świadczenia pracy dla uczestników CIS w Lutolu Mokrym na terenie Ekologicznego Gospodarstwa Społecznego - zatrudnienie socjalne. 4. Zapewnienie miejsca do życia dla 2 osób bezdomnych. Prowadzenie mieszkań socjalnych w Sierczynku, gmina Trzciel i w Międzyrzeczu. Służą one usamodzielnianiu osób kończących pracę socjalną w ramach CIZ Winda-2. Pobyty w mieszkaniach socjalnych jest monitorowany i ograniczony w czasie, zazwyczaj do kilku miesięcy. 5. Większość działań na rzecz reintegracji społeczno-zawodowej Fundacji jest realizowana w ramach Programu WINDA pomocy osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej. 6. Fundacja jest członkiem Wielkopolskiego Banku Żywności w Poznaniu,

skąd odbieramy dwa razy w miesiącu ok. 1-1,5 tony żywności. Jest ona bezpłatnie dzielona dla osób w niedostatku. Dodatkowo przekazujemy osobom w potrzebie przetwory warzywne, które produkujemy w przetwórni.

7. Przetwórnia jest obsługiwana przez osoby z niepełnosprawnością, w tym autystyczne, a także przez uczestników CIS-WINDA-2. Produkcja przetworów jest certyfikowana jako ekologiczna i pod stałą kontrolą jednostki certyfikującej nasze gospodarstwo rolne. Wspieramy materialnie i finansowo Ukraińców i Ukrainki, zatrudniając je w naszych działaniach społeczno-gospodarczych.

8. Prowadzimy działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży artykułów używanych takich jak: meble, dywany, obrazy, ceramikę, szkło, metale, obuwie, tekstylia, ubrania, lampy, kuchenne, itp. Towary sprowadzamy od naszego szwedzkiego partnera. W działaniach tych zatrudniamy naszych uczestników CIZ-WINDA2 i Wspólnoty Nasz Dom. Dochód wypracowywany w działalności gospodarczej w całości jest przeznaczany na działalność pożytku publicznego.

9. Ekologiczne gospodarstwo rolne jest obsługiwane przez uczestników CIZ-WINDA2 i jest miejscem pracy socjalnej dla nich. Uprawiamy warzywa, zboża, zielonki, itp. posiadamy ok 20 sztuk bydła rasy mięsnej.

10. wspomniana wyżej działalność gospodarczą prowadzimy w dwóch miejscach: w Czerwonaku k/Poznań i Zbąszyniu. więcej informacji na [Fb.com/sklepfundacjinaszdomwzbaszyniu](https://www.facebook.com/sklepfundacjinaszdomwzbaszyniu) oraz [Fb.com/sklepfundacjinaszdomwCzerwonaku](https://www.facebook.com/sklepfundacjinaszdomwCzerwonaku).

11. więcej informacji na stronie [Fb.com/fundacjinaszdom.pl](https://www.facebook.com/fundacjinaszdom.pl)

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Nasz Dom jest organizacją pozarządową istniejącą nieprzerwanie od 1990 roku. Siedziba jest w Lutolu Mokrym, gmina Trzciel, województwo Lubuskie. Działalność pożytku publicznego blisko od 20 lat jest podejmowana w ramach 4 programów. Są to:

1. Program Wspólnoty Nasz Dom dla dorosłych osób w spektrum autyzmu i dla ich bliskich. Grupa następujących osób, które w jego ramach utrzymuje kontakt ze sobą : Przemek, Rafał, Paulina, Szczepan, Ewa i Pajciu, oraz ich żyjący rodzice. Powoli dokonuje się proces przyzwyczajania do siebie i budowania pierwszych, koleżeńskich relacji. Dwie osoby spośród nich mają autyzm sprzężony z niepełnosprawnością intelektualną. Jedna z tych osób jest pozawerbalna.

Dom jest w budowie w stadium budynku zadaszzonego, zamkniętego, z oknami i drzwiami. Czekają nas jeszcze dużo pracy. Koszty budowy pokrywamy z darowizn i z zysku z działalności gospodarczej. Budowa jest prowadzona metodami gospodarczymi przez rzemieślnika zatrudnionego w Fundacji. Wspiera go jeden z przyszłych mieszkańców. A jego wujek jest kierownikiem budowy posiada doświadczenie i wszystkie potrzebne certyfikaty i uprawnienia.

Rozglądamy się także za osobą lub osobami profesjonalistami, które w niedalekiej przyszłości będą mogły przejąć opiekę nad mieszkańcami. Staramy się przygotowywać trenerów pracy do uwarunkowań świadczenia pracy przez osoby z autyzmem.

W ramach tego Programu Fundacja zorganizowała w roku szkolnym 2023/2024 nauczanie domowe dla 2 chłopców. Jest to działanie edukacyjne prowadzone w porozumieniu ze Szkołą Podstawową im. Króla Dawida w Poznaniu. Uczniami są osoby niepełnosprawne, w tym jedna z autyzmem. Edukacja domowa była kontynuowana w roku szkolnym 2024/2025.

Związani z działaniami Fundacji rodzice dzieci z autyzmem brali udział w kameralnych dyskusjach nad opracowaniem najlepszej metody, sposobów organizowania życia domowego po przemieszczeniu się ich dzieci do Domu. Są problemy do rozwiązania, które stanowią niewiadomą i muszą poczekać na otwarcie Domu i na zamieszkanie przez nich.

Jednym ze źródeł finansowania i żywienia członków Wspólnoty będzie Ekologiczne, Społeczne Gospodarstwo Rolne w Lutolu Mokrym, które przy pomocy uczestników Centrum Integracji Społecznej WINDA-2 w Lutolu Mokrym, w tym przyszłych mieszkańców Wspólnoty, wypracowywać będzie dochody. Także ostatnie transfery środków finansowych z budżetu Państwa w postaci świadczenia wspierającego, czy podwyższonej kwoty renty socjalnej, napawają lekkim optymizmem. W każdym razie rok 2024 był udany w przestrzeni merytorycznej, ale trudny w finansowej, ze względu na podjęte inwestycje. Można powiedzieć, że rok 2024 przybliżył nas do momentu otwarcia Domu Wspólnoty.

2. Program WINDA– społeczna i zawodowa aktywizacja rodzin w potrzebie i osób bezrobotnych.

Program jest realizowany w siedzibie Fundacji w Lutolu Mokrym oraz na terenie powiatu żagańskiego i międzyrzeckiego. Lutol Mokry znajduje się w powiecie międzyrzeckim. Fundacja jest członkiem-założycielem dwóch spółdzielni socjalnych, którymi współzarządza. Fundacja ponosi koszty wynagrodzenie osoby koordynującej działania Programu WINDA w zakresie zapobiegania niepowodzeniom życiowym osób objętych działaniami Fundacji Nasz Dom, Lutolskiej Spółdzielni Socjalnej WINDA oraz Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej WINDA-2.

Działania na rzecz potrzebujących na terenie powiatu żagańskiego realizowała Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA.

3. Dużym wyzwaniem dla zespołu Fundacji jest Program Rolno-Środowiskowy, realizowany na terenie Ekologicznego Gospodarstwa Rolnego w Lutolu Mokrym. Jest to działalność rolnicza, a jednocześnie społeczna. Jedna bez drugiej nie może funkcjonować, jest niezbędna. Prace w gospodarstwie mają swoją specyfikę. Są prace cięższe dla silnych i prace lekkie, wieloczynnościowe. Prace nie skomplikowane, które może podjąć osoba o zaburzonej funkcjonowaniu są im powierzane. Uczestnicy mają do dyspozycji dobrej jakości narzędzia ręczne, wózki, taczki, kosze. W pracy towarzyszy im trener pracy, który czuwa nad ich bezpieczeństwem, przebiegiem pracy i ustala przebieg pracy. Jest warsztat naprawy narzędzi i sprzętu ogrodniczego. Część uczestników mieszka na miejscu, pozostali są dowożeni samochodami z Trzciela, Międzyrzecza i okolic.

4. Program Solidarności Społecznej jest programem charytatywnym. Dzielimy między osobami potrzebującymi żywność przywożoną z Wielkopolskiego Banku Żywności w Poznaniu. Jest to każdorazowo ok. 1 tony jedzenia o bliskiej dacie przydatności do spożycia, które odbieramy dwa razy w miesiącu. Żywność ta jest szybko rozdysponowana, aby nie uległa przeterminowaniu. Beneficjenci banku żywności, to najczęściej uczestnicy naszych działań pożytku publicznego. Ale także osoby niezamówne spoza działań Fundacji, w tym rodziny z dziećmi mieszkający w okolicy. Żywność odbierana jest na miejscu w Lutolu Mokrym lub dowożona do domów przez naszego kierowcę. Oprócz banku żywności mamy także produkty z naszego gospodarstwa ekologicznego. Są to warzywa i jabłka oraz przetwory warzywne: Kiszonki, zupy, sosy, sałatki. Dodatkowo Sklep Fundacji Nasz Dom w Zbąszyniu zaopatruje osoby ubogie w używane, szwedzkie meble miękkie i twarde, tekstylia, obuwie, ubrania, itp. W roku 2024, po wykonanym remoncie, подарowane zostały potrzebne meble rodzinie, której spaliło się mieszkanie w Zbąszyniu, a także zaopatrzyliśmy bezpłatnie kilka innych rodzin w potrzebne przedmioty ze Sklepu.

W ramach tego Programu pomagaliśmy osobom z Ukrainy w zaopatrzeniu się w przedmioty, które sprzedajemy w Sklepach Fundacji Nasz Dom. Ukraińki i Ukraińcy za kupowany towar płacą połowę ceny. Ok. 30 osób skorzystało z takiej możliwości tanich zakupów.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	135	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	7	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Edukacja dzieci autystycznych. W roku 2024 kontynuowano współpracę z Chrześcijańską Szkołą Podstawową im. Króla Dawida w Poznaniu, a w jej ramach finansowana była edukacja domowa 2 osób z niepełnosprawnościami, w tym 1. osoba z autyzmem sprzężonym z niepełnosprawnością intelektualną. Szczególnym rodzajem niepełnosprawności jest autyzm, tworzący specyficzne i zindywidualizowane potrzeby społeczne i zawodowe. Niewydolność opiekuńcza rodziców dorosłych dzieci z autyzmem może stać się olbrzymim wyzwaniem. Aby uchronić ich przed umieszczeniem w instytucji opiekuńczej, w 2010 roku powstał Program Wspólnoty Nasz Dom, wspierający dorosłe i dorastające osoby z autyzmem i ich rodziny. Działa Wspólnota w Lutolu Mokrym i spotykają się rodzice dzieci z autyzmem. Realizujemy Projekt budowy Domu dla nich, który zwie się Nasz Nowy Dom. Inwestycja jest realizowana w Lutolu Mokrym, w siedzibie Fundacji. W Domu zamieszka osiem osób z autyzmem. Formuła i kształt Wspólnoty mieszkańców powoli zaczyna się kształtować. Fundacja jest otwarta na realizację kolejnego projektu inwestycyjnego dla kolejnych osób z autyzmem pozbawionych opieki najbliższych. Miejscem pracy mieszkańców jest fundacyjne, ekologiczne gospodarstwo rolne w Lutolu Mokrym - siedzibie Fundacji.	88.10.Z	1,00 zł

2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Programy realizowane w 2024 roku. Program Wspólnoty Nasz Dom dla dorosłych osób w spektrum autyzmu i dla ich bliskich. w jego ramach utrzymuje kontakt ze sobą grupa następujących osób: Przemek, Rafał, Paulina, Szczepan, Ewa i Pajciu, oraz ich żyjący rodzice. Powoli dokonuje się proces przyzwyczajania do siebie i budowania pierwszych, koleżeńskich relacji. Dwie osoby spośród nich mają autyzm sprzężony z niepełnosprawnością intelektualną. Jedna z tych osób jest pozawerbalna Program WINDA- społeczna i zawodowa aktywizacja rodzin w potrzebie i osób bezrobotnych. Fundacja jest członkiem-założycielem dwóch spółdzielni socjalnych, którymi współzarządza. Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA oraz Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna WINDA-2. Działania na rzecz potrzebujących na terenie powiatu żagańskiego realizowała Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA. Na terenie Fundacji realizowany był projekt CIS WINDA-2. Wspieranie osób wykluczonych. Centrum przejęło 126 uczestników. Część z tej liczby świadczyła pracę u pracodawców działających na otwartym rynku pracy. Program Solidarności Społecznej jest programem charytatywnym. Dzielimy między osobami potrzebującymi żywność przywożoną z Wielkopolskiego Banku Żywności w Poznaniu. Jest to jedzenie o bliskiej dacie przydatności do spożycia, które otrzymujemy dwa razy w miesiącu. Ponadto rozdawane są wg. potrzeb odzież, tekstylia, meble, dywany.	89.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Projekt "Uwierz w siebie - możesz więcej, 3 edycja. W 2024 Fundacja Nasz Dom, jako partner Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu, zakończyła realizację III edycji. W działaniach projektowych wzięło udział 10 osób bezrobotnych i wykluczonych z rynku pracy. Uczestnicy zostali objęci Indywidualnymi Programami Zatrudnienia Socjalnego, które zrealizowano przez Centrum Integracji Społecznej w Lutolu Mokrym i u pracodawców współpracujących z Fundacją. Projekt zaczynał się BILANSEM OTWARCIA (stan bieżący, diagnoza potrzeb, określenie potencjału społecznego i zawodowego, punkt wyjścia do dalszych działań. WDROŻENIE KONKRETNYCH ROZWIĄZAŃ (powiązane z określonymi w ramach bilansu otwarcia barierami i priorytetami, prowadzące w szczególności do eliminacji barier).	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Wspólnota Nasz Dom w Lutolu Mokrym dla dorosłych osób w spektrum autyzmu i ich rodzin. realizowane działania: dawanie wsparcia, przyzwyczajanie do obecności nowych osób, wiązanie przyszłości z Fundacją, budowa Domu dla Wspólnoty (stan zamknięty, gotowy do kolejnych prac budowlanych i wykończeniowych, foundrising, edukacja domowa dwóch osób z autyzmem w ramach porozumienia ze Szkołą Podstawową imienia Króla Dawida w Poznaniu, współpraca z dwoma trenerami pracy, opracowanie schematu treningu pracy. Szkolimy się u specjalistów z najnowszych metod pracy z dorosłymi osobami w spektrum autyzmu i lepszego rozumienia ich funkcjonowania.	88.10.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Mieszkanie treningowe w Międzyrzeczu dla osób kończących z powodzeniem Program WINDA - społeczna i zawodowa aktywizacja rodzin i osób bezrobotnych. Są to osoby, które zakończyły wielomiesięczny Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego w ramach Centrum Integracji Społecznych WINDA-2 w Lutolu Mokrym. Mieszkanie składa się z 3 pokoi, kuchni i łazienki. Mieszkańcy płacą niewielki czynsz, natomiast prąd i media opłacają sami. W tym czasie są zobowiązani do podjęcia i utrzymania pracy. Działanie to wpisuje się w misję. Misją Fundacji jest włączenie społeczne i zawodowe osób osamotnionych i opuszczonych oraz wzmacnianie więzi w środowiskach rodzin i osób wyobcowanych społecznie.	88.99.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działania wspierające bezrobotnych i bezdomnych. w drugim Domu w Lutolu Mokrym grupa dwóch bezdomnych i niepełnosprawnych osób. Są to osoby niesamodzielne ze względu na upośledzenie umysłowe i kalectwo. Zasadniczo pełnią funkcje rezydentów zapewniających z różnym skutkiem funkcjonowanie Domu jako budynku (co, ciepła woda, porządek i czystość. Umożliwia to uczestnikom Centrum Integracji Społecznej normalne warunki do rozpoczęcia i zakończenia pracy, będącej w istocie pracą socjalną. Takich osób w 2024 roku było 126.	88.90.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.79.Z	Działalność gospodarcza Fundacji organizowana jest w ramach Programu Ekonomii Społecznej, któremu odpowiadają następujące PKD: 47.79.Z Sprzedaż detaliczna artykułów używanych w wyspecjalizowanych sklepach. Fundacja prowadziła Sklepy NASZ DOM w Zbąszyniu i Czerwonaku. Uzyskany w 2023 roku dochód w całości został przeznaczony na działalność statutową. Przedmiotem tej działalności jest sprzedaż artykułów używanych takich, jak odzież, tekstylia, meble, artykuły wyposażenia mieszkań. Darowizny sprzedawanych przedmiotów dokonuje szwedzki partner Stowarzyszenie RENINGSBORG Helping Hands z Västra Frölunda koło Goeteborga (www.reningsborg.se). Sklep w Zbąszyniu należy do grupy dobrych praktyk ekonomii społecznej w Polsce www.ekonomiaspoleczna.pl
2	10.11.Z	10.11.Z „Pozostałe przetwarzanie i konserwowanie owoców i warzyw”. Działalność gospodarcza jest wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000082987. Fundacja jest właścicielem ekologicznego gospodarstwa społecznego w Lutolu Mokrym. Gospodarstwo w 2024 roku posiadało 18 szt. bydła mięsnego. Powierzchnia gospodarstwa wynosi przeszło 42 ha, w tym ok. 35 ha użytków rolnych. Gospodarstwo zostało utworzone, aby osoby bezrobotne o niskich kwalifikacjach mogły pracować. Stanowiska pracy są przygotowane niepełnosprawności uczestników. Każdorazowo kontrolę nad ich pracą i doradztwo według potrzeb sprawował trener pracy. To powoduje wysokie koszty funkcjonowania gospodarstwa i jego niską rentowność.
3	01.50.Z	Kod PKD 01.50.Z oznacza "Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt (działalność mieszana)". Jest to ogólna klasyfikacja działalności, w której przedsiębiorstwo łączy uprawy rolne z hodowlą zwierząt. Uprawy rolne to trawy z bobowatymi, , trawy (siano), zboże (żyto), ziemniaki, warzywa, zioła, sady jabłoniowe starych odmian drzew. Jest ich kilkanaście odmian dzisiaj rzadko sadzonych, np. Szara i Złota Reneta, Koksa Pomarańczowa, Malinowa Oberlandzka, Kosztela, Boiken, Książę Albrecht Pruski, antonówka Półtorafuntowa, łelsa, Landsberska, itp. Jabłonie są zasilane obornikiem. Stosuje się opryski biologiczne w razie potrzeby. Nie ma oprysków prewencyjnych.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 709 110,64 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	507 073,46 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	28 298,27 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	1 049 081,33 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	124 657,58 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	13 980,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	119 147,61 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	119 147,61 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 463 314,79 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	75 412,77 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	338 820,69 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	1 049 081,33 zł
2.4. Z innych źródeł		112 668,24 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		13 980,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Program Wspólnoty Nasz Dom - budowa Domu dla wspólnoty mieszkaniowej	13 980,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	budowa Domu dla Wspólnoty dorosłych osób w spektrum autyzmu.	13 980,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 785 905,04 zł	13 980,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	532 508,55 zł	13 980,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	150 923,57 zł	0,00 zł
	1 039 961,99 zł	

d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	61 677,44 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	833,49 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-25 435,09 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-122 625,30 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	9 119,34 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	9 119,34 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		6 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		5,50 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		6 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	9 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		521 106,99 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	317 024,74 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	317 024,74 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	204 082,25 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		149 122,30 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	17 698,27 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	131 424,03 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		371 984,69 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		3 263,43 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 455,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5 481,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 862,78 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dofinansowanie zatrudnienia osób z niepełnosprawnością	Zatrudnienie osób z niepełnosprawnością	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	41 240,00 zł
2	Dotacja z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	Zabezpieczenie odpowiedniego poziomu dochodu rolników	Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa	77 907,61 zł
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Paweł Urbanowicz		Data wypełnienia sprawozdania	2025-05-21